
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 :  Χρ. Μωραϊτου &  Γ. Μαυρουκάκη  

191 00  Μέγαρα 
: 22960-81632         : 22960-81632 

Ε-mail: dmegara@otenet.gr 

 

 

 

                    Μέγαρα 24-9-2024 

 

                     Αρ. Πρωτ: 19939 

       

    

 

       

 

 
 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΠΕΤΕΙΟΥ 28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1940 
Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

Έχοντας υπόψη : 

          Το γενικό πρόγραμμα της Εθνικής Επετείου του ιστορικού ΟΧΙ, της  28ης Οκτωβρίου   
          1940 

καθορίζουμε για τον  Δήμο Μεγαρέων, τα εξής: 
 

1. Γενικός σημαιοστολισμός των Δημοσίων καταστημάτων, του Δημαρχείου, των καταστημάτων 
των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού και Δημοσίου Δικαίου, των Τραπεζών, των Οργανισμών, των 
οικιών, των οδών και των πλατειών των πόλεων Μεγάρων, Νέας Περάμου και Κινέτας, από το 

πρωί της Κυριακής 27ης Οκτωβρίου μέχρι τη δύση του ηλίου της Τρίτης 29ης Οκτωβρίου 2024. 
2. Φωταγώγηση των πόλεων, των Δημοσίων καταστημάτων και του Δημαρχείου, των 

καταστημάτων των Νομικών Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, Τραπεζών, 
Οργανισμών κατά τις βραδινές ώρες της Κυριακής 27ης και  της Δευτέρας 28ης Οκτωβρίου 
2024. 

3. Διακόσμηση των Σχολείων, Δημοτικών και Αστυνομικών Καταστημάτων και του Δημαρχείου  με 

εικόνες από το θεματολόγιο του Ιστορικού Έπους. 
4. Εορτασμός της Εθνικής Επετείου σε όλα τα Σχολεία (Δημόσια και Ιδιωτικά) Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Τεχνικής και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, τις Δημόσιες 
Υπηρεσίες, με ομιλίες σε ειδικές συγκεντρώσεις κ.λ.π. 

 
ΔΕΥΤΕΡΑ  28η ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2024 

 

 Ώρα  10:00: Κωδωνοκρουσία των Ιερών  Ναών   
 Ωρα  10:15: Πέρας προσέλευσης προσκαλεσμένων στον Ιερό Ναό Αγίας Παρασκευής   
                     Μεγάρων 
 Ωρα  10:25: Αφιξη επισήμων στον Ιερό Ναό Αγίας Παρασκευής Μεγάρων 
 Ώρα 10:30: Τέλεση  επίσημης Δοξολογίας   
 

Οι θέσεις στον Ιερό Ναό κατά τη Δοξολογία καθορίζονται ως εξής: 

 

      ΑΡΙΣΤΕΡΑ: Στρατιωτικές Αρχές 
      ΔΕΞΙΑ:       Πολιτικές Αρχές 
 
      Τα λάβαρα των Σχολείων και Σωματείων στον αριστερό του Σολέα. 
      Οι Πρόσκοποι και οι Οδηγοί θα παραταχθούν έμπροσθεν των Σχολείων. 

 
 Ωρα    11.00:  Πλατεία Ηρώων, παράταξη μπροστά από το Μνημείο των πεσόντων, των Αρχών 

των μαθητών των Σχολείων, των λοιπών προσκεκλημένων και του λαού της πόλης 
 Τέλεση επιμνημόσυνης δέησης  

- Εκφώνηση του Πανηγυρικού της ημέρας 
- Κατάθεση Στεφάνων, από την Δημοτική Αρχή, Περιφέρεια Δυτικής Αττικής, Στρατιωτικές 

και Αστυνομικές Αρχές, Δημόσιες Αρχές κ.λ.π. 

- Τήρηση «ενός λεπτού σιγής» στην μνήμη των ένδοξων νεκρών 
- Εθνικός Ύμνος 

 



 
Αποχώρηση Τμημάτων και μετάβαση στο σημείο της αφετηρίας, για την                      

Παρέλαση  
 Μετάβαση επισήμων στο Δημαρχείο  

 
Ωρα 12.00: Παρέλαση στην Κεντρική οδό 28ης Οκτωβρίου, στην Κεντρική Πλατεία  
                   Μεγάρων, με την εξής σειρά: 
 
- Φιλαρμονική του Δήμου Μεγαρέων 
- Σώματα Ασφαλείας 
- Εθελοντικές Ομάδες 

- Παιδικοί Σταθμοί 
- Δημοτικά Σχολεία-Γυμνάσια-Λύκεια 
- Λαογραφικοί  Σύλλογοι 
- Οδηγοί-Πρόσκοποι 
- Στρατός 

 

Τα τμήματα μετά τη διέλευσή τους επί της οδού 28ης Οκτωβρίου, θα κατευθύνονται δια 

της οδού Χρ. Μωραϊτου, στην Πλατεία Ηρώων, όπου θα διαλύονται με ευθύνη των συνοδών 
αυτών. 

 

Τελετάρχης ορίζεται η Δημοτική Υπάλληλος κ. Ελένη Κόμπουλη  
 

 
ΤΟ ΠΑΡΟΝ ΕΠΕΧΕΙ ΘΕΣΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΣ 

 
 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 
 
 

 
 

Παναγιώτης Ι.  Μαργέτης 
 

 


